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 47. Monta-Pokal-Turnier in Essen-Vogelheim
am 01.07. – 02.07.2023 

Turnierleitung: Walther Raffler

Schiedsgericht:

Teilnehmende Vereine: 
Verein Spielende

1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 1

1. Essener CGC "Blau-Gold" 11

1. M.S.C. Wesel 6.6.66 2

1. MGC Rheinhausen 1

BGC Assindia Essen 1

BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 5

BGSV Castrop 1961 2

BGV Backumer Tal Herten 1

BGV Bergisch Land 1962 / 63 3

CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 3

CGC Rauschenberg 1

CGV Hamm 2019 16

HMC Büttgen 1

Hobby 2

MGC Dormagen-Brechten 1

MGC Sulzfeld 1

MGC Felderbachtal 1964 6

MGF Waldshut 1974 1

Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 1

SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 1964 5

VfM Bottrop 2

67

Kategorien:  
Verein Spielende

Senioren männlich II 21

Senioren weiblich II 3

Senioren männlich I 20

Senioren weiblich I 3

Herren 12

Damen 5

Schüler 3

67

Der 1. Essener CGC Blau-Gold bedankt sich für die Teilnahme am 47. Monta-Pokal und hofft Euch alle zum nächsten Pokalturnier 
im Jahre 2024 wieder begrüßen zu können.          
i.A. Walther Raffler

Besondere Vorkommnisse:
Samstag:  – Start wurde wiederholt bis 11.45 Uhr aufgrund von Regen verlegt 

– Regenunterbrechung von 12.10 Uhr bis 14.15 Uhr 
– Regenunterbrechung von 14.40 Uhr bis 15.30 Uhr 
– Ben Humann beendet Turnier aus Krankheitsgründen in Runde 2 nach Bahn 1 
– Turnier-Verkürzung auf drei Runden

Strafen: keine

1. Turniergruppe – 01.07.2023

 OS Thomas Barke

 S Peter Dolch

 S Thomas Rastetter

2. Turniergruppe – 02.07.2023

 OS Herbert Adam

 S Gerno Grapengeter

 S Dustin Raffler



 47. Monta-Pokal-Turnier in Essen-Vogelheim
am 01.07. – 02.07.2023 

Allgemeine Klasse Herren
Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
 1 Lars Zornstein CGV Hamm 2019 32674 23 21 25 69 4 23,000
 2 Mathias Tomkowitz CGV Hamm 2019 37500 22 24 24 70 2 23,333
 3 Tobias Montberg BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 38208 28 24 21 73 7 24,333
4 Marc Wisnewski 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 34695 27 26 23 76 4 25,333
5 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36793 24 29 25 78 5 26,000
6 Michel Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" 37272 24 31 27 82 7 27,333
7 Maximilian Koslowski CGV Hamm 2019 67911 28 28 27 83 1 27,667
8 André Grajek CGV Hamm 2019 67794 28 29 26 83 3 27,667
9 Dominik Weber CGV Hamm 2019 27911 30 26 27 83 4 27,667

10 Alexander Seidel CGV Hamm 2019 67841 28 29 29 86 1 28,667
11 Eric Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 66192 30 29 32 91 3 30,333
12 Timm Haucke SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 1964 35810 38 31 37 106 7 35,333

Allgemeine Klasse Damen
Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
 1 Stefanie Tomkowitz CGV Hamm 2019 32802 28 28 22 78 6 26,000
 2 Melanie Willfroth CGV Hamm 2019 32333 27 28 24 79 4 26,333
 3 Nicole Zornstein CGV Hamm 2019 36168 32 30 27 89 5 29,667
4 Ricarda Bundtzen 1. Essener CGC "Blau-Gold" 32844 32 32 33 97 1 32,333
5 Lydmila Müller SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 1964 34869 44 41 41 126 3 42,000

Senioren weiblich I
Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
 1 Maike Kursawe MGC Felderbachtal 1964 37501 26 25 24 75 2 25,000
 2 Stefanie Schnickmann CGV Hamm 2019 47186 34 36 29 99 7 33,000
 3 Marion Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" 67470 41 41 38 120 3 40,000

Senioren männlich I
Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
 1 Thomas Barke 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 36967 25 22 22 69 3 23,000
 2 Markus Kuntermann CGV Hamm 2019 30521 25 22 23 70 3 23,333
 3 Jan Knoblauch BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 38155 27 25 21 73 6 24,333
4 Oliver Rathjens VfM Bottrop 51902 27 23 24 74 4 24,667
5 Lutz Wierum BGV Bergisch Land 1962 / 63 30856 25 24 26 75 2 25,000
6 Stefan Seifert BGV Backumer Tal Herten 66472 23 27 26 76 4 25,333
7 Guido Wanjek BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 37030 25 26 26 77 1 25,667
8 Günther Reinhardt 1. Essener CGC "Blau-Gold" 36966 26 25 27 78 2 26,000
9 Mario Barke 1. Essener CGC "Blau-Gold" 38123 28 25 25 78 3 26,000

10 Thorsten Zazzi 1. Essener CGC "Blau-Gold" 35402 24 26 29 79 5 26,333
11 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 31213 25 26 30 81 5 27,000
12 Daniel Hoppe CGV Hamm 2019 67299 28 29 27 84 2 28,000
12 Rainer Kirberg HMC Büttgen 42971 28 30 26 84 4 28,000
14 Gerno Grapengeter MGC Dormagen-Brechten 45502 30 26 29 85 4 28,333
15 Karsten Urbanski 1. Essener CGC "Blau-Gold" 41095 26 31 29 86 5 28,667
16 Frank Störmer CGV Hamm 2019 43139 30 26 31 87 5 29,000
17 Maik Moll CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 30348 33 29 33 95 4 31,667
18 Marcus Holtmann CGV Hamm 2019 67827 36 30 29 95 7 31,667
19 Martin Müller SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 1964 43449 37 30 31 98 7 32,667
20 Wolfgang Wruck SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 1964 66408 36 32 36 104 4 34,667



 47. Monta-Pokal-Turnier in Essen-Vogelheim
am 01.07. – 02.07.2023 

Senioren männlich II
Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
 1 Helmut Glaser MGC Sulzfeld 22832 27 24 27 78 3 26,000
 2 Willi Hettrich BGSV Castrop 1961 35236 26 28 24 78 4 26,000
 3 Herbert Adam MGC Felderbachtal 1964 36366 24 27 28 79 4 26,333
4 Norbert Rehfeld BGV Bergisch Land 1962 / 63 43640 29 29 21 79 8 26,333
5 Udo Sternemann BGSV Castrop 1961 10099 23 30 27 80 7 26,667
6 Norbert Eilert VfM Bottrop 49368 28 28 27 83 1 27,667
7 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 1974 31210 27 27 29 83 2 27,667
8 Dirk Mühling CGV Hamm 2019 49369 24 29 31 84 7 28,000
9 Tobias Brandt CGC Rauschenberg 24151 30 26 30 86 4 28,667

10 Heinz-Friedrich Rogall MGC Felderbachtal 1964 66856 27 30 30 87 3 29,000
11 Fritz Voss CGV Hamm 2019 18217 34 27 27 88 7 29,333
12 Ralf van Eickelen BGV Bergisch Land 1962 / 63 65919 33 30 26 89 7 29,667
13 Klaus Gust MGC Felderbachtal 1964 6740 35 30 28 93 7 31,000
14 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 18146 33 29 32 94 4 31,333
15 Ludger Honnacker MGC Felderbachtal 1964 49860 33 32 29 94 4 31,333
16 Peter Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 30207 36 34 24 94 12 31,333
17 Hans-Jürgen Herhold 1. MGC Rheinhausen 67590 33 31 32 96 2 32,000
18 Walther Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" 10650 30 31 35 96 5 32,000
19 Hans-Jürgen Walther BGC Assindia Essen 36712 33 29 34 96 5 32,000
20 Michael Olböter 1. Essener CGC "Blau-Gold" 30123 38 38 32 108 6 36,000
21 Dr. Karlheinz Haucke SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 1964 4204 36 39 36 111 3 37,000

Senioren weiblich II
Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
 1 Anita Stamm 1. Essener CGC "Blau-Gold" 38295 30 28 21 79 9 26,333
 2 Veronika Dietzel MGC Felderbachtal 1964 10953 30 31 31 92 1 30,667
 3 Petra Kober Hobby 43 46 46 135 3 45,000

Schüler männlich
Pl. Name Verein Passnr. R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
 1 Lucas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 67309 35 34 31 100 4 33,333
 2 Mika Grajek Hobby 48 49 35 132 14 44,000

Ben Humann BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 67802 28 2 Turnierabbruch aufgrund Krankheit



 47. Monta-Pokal-Turnier in Essen-Vogelheim
am 01.07. – 02.07.2023 

Vereinsmannschaften
Pl. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
 1 CGV Hamm I 97 95 93 285 4 23,750
 2 1. Essener CGC „Blau-Gold“ I 102 107 98 307 9 25,583
 3 BGSC "Gut Schlag" Gladbeck 108 104 100 312 8 26,000
4 MGC Felderbachtal 110 110 112 332 2 27,667
5 CGV Hamm II 110 110 112 332 2 27,667
6 CGV Hamm III 118 114 109 341 9 28,417
7 1. Essener CGC „Blau-Gold“ II 112 120 126 358 14 29,833
8 SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 147 132 140 419 15 34,917

Pl. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
 1 CGV Hamm I 97 95 93 285 4 23,750

Mathias Tomkowitz 22 24 24 70 23,333
Stefanie Tomkowitz 28 28 22 78 26,000
Melanie Willfroth 27 28 24 79 26,333
Markus Kuntermann 25 22 23 70 23,333
Lars Zornstein 23 21 25 69 23,000

Pl. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
 2 1. Essener CGC Blau-Gold I 102 107 98 307 9 25,583

Michel Zazzi 24 31 27 82 27,333
Günther Reinhardt 26 25 27 78 26,000
Mario Barke 28 25 25 78 26,000
Anita Stamm 30 28 21 79 26,333
Dustin Raffler 24 29 25 78 26,000

Pl. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
 3 BGSC Gut Schlag Gladbeck 108 104 100 312 8 26,000

Ben Humann 28 2
Jan Knoblauch 27 25 21 73 24,333
Tobias Montberg 28 24 21 73 24,333
Eric Wanjek 30 29 32 91 30,333
Guido Wanjek 25 26 26 77 25,667

Pl. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
4 MGC Felderbachtal 110 110 112 332 2 27,667

Klaus Gust 35 30 28 93 31,000
Ludger Honnacker 33 32 29 94 31,333
Maike Kursawe 26 25 24 75 25,000
Heinz-Friedrich Rogall 27 30 30 87 29,000
Herbert Adam 24 27 28 79 26,333

Pl. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
5 CGV Hamm II 110 110 112 332 2 27,667

Frank Störmer 30 26 31 87 29,000
Daniel Hoppe 28 29 27 84 28,000
Dirk Mühling 24 29 31 84 28,000
Maximilian Koslowski 28 28 27 83 27,667
Fritz Voss 34 27 27 88 29,333



 47. Monta-Pokal-Turnier in Essen-Vogelheim
am 01.07. – 02.07.2023 

Pl. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
6 CGV Hamm III 118 114 109 341 9 28,417

Dominik Weber 30 26 27 83 27,667
Nicole Zornstein 32 30 27 89 29,667
André Grajek 28 29 26 83 27,667
Alexander Seidel 28 29 29 86 28,667
Stefanie Schnickmann 34 36 29 99 33,000

Pl. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
7 1. Essener CGC Blau-Gold II 112 120 126 358 14 29,833

Thorsten Zazzi 24 26 29 79 26,333
Karsten Urbanski 26 31 29 86 28,667
Marion Zazzi 41 41 38 120 40,000
Ricarda Bundtzen 32 32 33 97 32,333
Walther Raffler 30 31 35 96 32,000

Pl. Verein R1 R2 R3 R4 Ges. Amp. Schnitt Stechen
8 SC Bastion Rot-Weiß Lippstadt 147 132 140 419 15 34,917

Wolfgang Wruck 36 32 36 104 34,667
Timm Haucke 38 31 37 106 35,333
Dr. Karlheinz Haucke 36 39 36 111 37,000
Martin Müller 37 30 31 98 32,667



Turnier: 47. Monta-Pokal

Veranstalter: 1. Essener Cobigolf-Club Blau-Gold e.V.

Datum: 1.-2.7.2022 Ort: Essen-Vogelheim

Turnierprotokoll

Strafen:

Keine

Besondere Vorkommnisse

keine

Auswechslungen:

keine

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Keine

Ausnahmen für Spieler/Innen

Keine

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Keine

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Keine

Oberschiedsrichter: Thomas Barke

Schiedsrichter: Peter Dolch

Schiedsrichter: Thomas Rastetter

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Walther Raffler

Herbert Adam

Gerno Grapengeter

Dustin Raffler

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Herbert AdamOberschiedsrichter: Thomas Barke

Turnierleiter: Walther Raffler

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 02.07.2023

System(e): Cobigolf Eternit


